سرپایی، بخش‌های رادیولوژی، آزمایشگاه کلینیکی و تشخیص مواد مخدر، دندانپزشکی، داروخانه، بخش‌های بازگیری، خوابگاه، کارگاه‌های حرفه‌ای، کتابخانه‌ی عمومی و پزشکی، سالن اجتماعات، سالن‌های

در گذشته، درمان معتادان تنها به بازگیری از مواد مخدر در چند بیمارستان دولتی و یا مرکز خصوصی محدود بوده است.

در سال ۱۳۴۸ (۱۹۶۹ م.) به دنبال اعلام نظر هیئت اعزامی مشترک سازمان جهانی بهداشت و سازمان ملل متحد طرح توان‌بخشی و نوتوانی اجتماعی معتادان بنیان گذارده شد و در سال ۱۳۵۱ به مرحله اجرا درآمد.

در این طرح پیش‌بینی شده بود که مراکزی برای توان‌بخشی معتادان همانند مرکز توان‌بخشی تایلم، در هنگ‌کنگ، در سراسر کشور ساخته شود و در این مراکز بیماران را برای توان‌بخشی حرفه‌ای دست‌کم ۶ ماه نگهداری نمایند.